
CADERNO 11  3terça-feira, 21 de MAIO de 2013

Prefeitura muniCiPal de abaetetuba
número de PubliCação: 528277
aviSo de edital de liCitação

PreGão PreSenCial nº 024/2013
A Comissão Permanente de Licitação do muniCÍPio de 
abaetetuba/Pa torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por item, para contratação de Empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva, higienização 
e recuperação de bebedouros com reposição de peças para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. O 
certame será realizado no dia 05.06.2013, às 09:00 hs. na Sala 
de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – 
Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à disposição dos interessados 
no endereço acima referido.
márcio Serrão da Silva
Pregoeiro

Prefeitura muniCiPal de aveiro
número de PubliCação: 528322

aviSo
Cancelam-se por conveniência administrativa os processos 
licitatórios: Tomada de Preço nº 001/2013-SMS Obj: Ampliação 
do posto de Saúde Brasília Legal Abert: 05/06/2013 as 8h. Mod. 
Tomada de Preço nº 002/2013-SMS Obj: Ampliação do Posto de 
Saúde de Santa Cruz Abert: 05/06/2013 as 14h. Mod. Tomada 
de Preço nº 003/2013-SMS Obj: Ampliação da unidade de Saúde 
da Família Maria do Carmo B. Santos Abert: 06/06/2013 as 
8h. Mod. Tomada de Preço nº 004/2013-SMS Obj: Ampliação 
do Posto de Saúde de Pinhel Abert: 06/06/2013 as 14h. Mod. 
Tomada de Preço 005/2013-SMS Obj: Ampliação do Posto de 
Saúde de Cametá Abert: 07/06/2013 as 8h. aviso de licitação 
Modalidade Pregão Presencial nº 004/2013-CPL/A.D Aquisição 
De Combustíveis Diversos, Cargas De Gás Liquefeito de 
Petróleo, Lubrificantes E Graxas Para Atender As Necessidades 
Das Secretarias Que Fazem Parte Da Administração Direta Deste 
Município Bem Como Os Programas Do Fundeb, Secretaria 
Municipal De Saúde E Secretaria Municipal De Assistência Social. 
Abert: 07/06/2013 8h. Edital: Encontra-se a Disposição na 
sede da Prefeitura de Oeiras/PA. Valor: R$ 100,00 (Cem Reais). 
raimundo monteiro – Pregoeiro.

Prefeitura muniCiPal de ParaGominaS
número de PubliCação: 528378

tomada de PreçoS – 022/2013 – obj: Cont. de emp. 
prestadora de serviços, para execução das obras de recapeamento 
com CBUQ de Vias Urbanas – Município de Paragominas/PA. 
data de abertura: 06/06/2013 às 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame.Pgm.: 21/05/2013.
Cont. – 443/13 – PreGão PreSenCial - 030/13, 
PmP/tnl PCS S/a. Obj: Cont. de emp. especializada para 
prestação de serviço telefônico móvel pessoal, para atender 
as necessidades da Secretaria Mun. de Saúde. Valor global R$: 
10.639,20. Vig.: 02/05/13 à 02/05/2014. Rec: FMS. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
Cont. – 444/13 – PreGão PreSenCial - 030/13, 
PmP/tnl PCS S/a. Obj: Cont. de emp. especializada para 
prestação de serviço telefônico móvel pessoal, para atender as 
necessidades da Secretaria Mun. de Educação. Valor global R$: 
9.430,80. Vig.: 02/05/13 à 02/05/2014. Rec: FME. Ord. Desp: 
Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
Cont. – 445/13 – PreGão PreSenCial - 030/13, 
PmP/tnl PCS S/a. Obj: Cont. de emp. especializada para 
prestação de serviço telefônico móvel pessoal, para atender as 
necessidades da Secretaria Mun. de Assistência Social. Valor 
global R$: 8.586,00. Vig.: 02/05/13 à 02/05/2014. Rec: FMAS. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
Cont. – 446/13 – PreGão PreSenCial - 030/13, PmP/
tnl PCS S/a. Obj: Cont. de emp. especializada para prestação 
de serviço telefônico móvel pessoal, para atender as seguintes 
Secretarias: SEMUG, SEMAFI, SECULT, SEMAGRI, SEMMA, SEJUR, 
SEMINFRA, SEMUR e SEPLAN. Valor global R$: 77.133,60. Vig.: 
02/05/13 à 02/05/2014. Rec: Próprio. Ord. Desp: Paulo Pombo 
tocantins - Prefeito municipal.

Prefeitura muniCiPal de ConCeição do araGuaia
número de PubliCação: 528410

liCitação PúbliCa
edital: 010/2013. obJeto: aquisição de (02) dois 
veículos zero km ano e modelo mínimos 2013, para atender 
as necessidades do Setor de Endemias e Programa Saúde na 
Escola Respectivamente. modalidade: Pregão Presencial. 
abertura: 04 de junho de 2013 às 9:30h.  Maiores informações 
Fone/Fax: (94) 3421-0299 e/ou e-mail comprassmsca@hotmail.
com. Conceição do araguaia, 16 de maio de 2013. Simone 
Miranda de Loyola - Presidente da CPL. Conceição do Araguaia, 
16 de maio de 2013.

Prfeitura muniCiPa de SalinoPoliS
número de PubliCação: 528491

aviSo de liCitação e rePetição do PreGão 
PreSenCial nº 003/PmS/2013

A Prefeitura Municipal, através da Pregoeira Sra. Tatiana 
Martins torna público para conhecimento dos interessados que 
o Pregão Presencial nº003/2013, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI E ADUBO QUÍMICO,para todos os 
efeitos jurídicos legais,que não houve nenhum interessado em 
participar do evento com abertura dia 07/05/2013,ocasionando 
uma licitação DESERTA.Diante do exposto, comunica aos 
interessados que a nova sessão de abertura do Pregão Presencial 
nº 003/2013 realizar-se em 01/06/2013 ás 09:00h00minO 
processo Administrativo referente á licitação acima, 
encontra-se a disposição dos interessados na sala licitações 
da referida Prefeitura, Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues, 
nº118,Centro,Salinópolis-PA,de segunda à sexta-feira de 8:00 
as 13:00.

Camara muniCiPal de tailÂndia
número de PubliCação: 528561

CnPJ.22.941.827.0001/32
ProCeSSo de liCitação nº. 001/2013

PreGão PreSenCial  nº.001/2013
aQuiSição de CombuStivel

A CAMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA ATRAVÉS DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, EM OBDIÊNCIA A LEI 8.666/93 E POSTERIORES 
ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLICO AS EMPRESAS INTERESSADAS 
EM VENDAS DE COMBUSTIVEL, QUE ESTARÁ REALIZANDO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.001/2013, MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO, COM VISTAS A ADQUIRIR 
8800 (OITO MIL E OITOCENTOS) LITROS DE GASOLINA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESSA CASA DE LEIS, CÓPIA DO 
EDITAL, PODERÃO SER ADQUIRIDAS NA SECRETARIA DESSE 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.
HORA        : 10:00
DATA         : 29 DE MAIO DE 2013
LOCAL        : CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, Av. Belém 17, 
Centro/Tailândia/PA.
Patricia Gordo de Sousa
Presidente da CPl

Servidor(es): 
9991705/LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA (TÉCNICO 
ESPECIALIZADO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/05/2013 
a 20/05/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

demonStrativo de remuneração de PeSSoal
número de PubliCação: 528345

Quadro demonStrativo de CarGoS mar/13

regime Cargo vantagens 
Pecuniárias outraS total

incidentes sobre vencimentos e salários

nºoc venc./Sal. Grat. Pessoais outras
1-nível médio 

- rJu
Ag. Oper. 
Veículos

Ag. Serv. Aux.
Assistente 
Técnico

Subtotal do 
regime 10 22.180,50 14.533,28 37.812,40 74.526,18

2-nível 
Superior - rJu Assessor

Procurador
Subtotal do 

regime 06 85.327,05 10.465,00 44.180,55 14.814,24 154.786,84

3-nível 
Superior - s/

vínculo
Assessor

c/vínculo Secretário
Diretor 

Departamento
Coordenador 
da Assessória

Chefe de 
Gabinete
Chefe de 
Divisão

Subtotal do 
regime 19 94.406,37 179.437,79 111.294,70 385.138,86

4-nível médio - 
s/ vínculo

Assistente de 
Informática

c/vínculo Assistente da 
Procuradoria
Subtotal do 

regime 07 16.715,91 10.463,60 16.357,09 43.536,60

5-aposentados Ag. Oper. 
Veículos

Procurador
Subtotal do 

regime 02 26.815,81 3.650,44 30.466,25

6-Pensionistas Pensionistas
Subtotal do 

regime 02 30.919,62 30.919,62

total 
Geral 46 276.365,26 214.899,67 213.295,18 14.814,24 719.374,35

Quadro demonStrativo de CarGoS abr/13

regime Cargo vantagens 
Pecuniárias outraS total

incidentes sobre vencimentos e 
salários

nºoc venc./Sal. Grat. Pessoais outras

1-nível médio 
- rJu Ag. Oper. Veículos

Ag. Serv. Aux.

Assistente Técnico

Subtotal do 
regime 10 22.180,50 14.533,28 38.095,18 74.808,96

2-nível 
Superior - rJu Assessor

Procurador

Subtotal do 
regime 06 85.327,05 10.465,00 44.180,55 14.814,24 154.786,84

3-nível 
Superior - s/

vínculo
Assessor

c/vínculo Secretário

Diretor 
Departamento

Coordenador da 
Assessória

Chefe de Gabinete

Chefe de Divisão

Subtotal do 
regime 19 94.406,37 179.437,79 111.294,70 385.138,86

4-nível médio - 
s/ vínculo

Assistente de 
Informática

c/vínculo Assistente da 
Procuradoria
Subtotal do 

regime 07 16.715,91 10.463,60 16.691,22 43.870,73

5-aposentados Ag. Oper. Veículos

Procurador

Subtotal do 
regime 02 26.815,81 3.650,44 30.466,25

6-Pensionistas Pensionistas

Subtotal do 
regime 02 30.919,62 30.919,62

total Geral 46 276.365,26 214.899,67 213.912,09 14.814,24 719.991,26


